**O**rdine sub bino madet, atque cucurbita friget,  
Et fugat abscessus, ædemæque siue tumorem,  
Feruentemque simul calidamque phlogosin abercet,  
Atque

Atque sitim placat, tum verò leniter aluum  
 Deicit Ast. agrè stomachi virtute domatur  
 Cruda, dein stomachum plus æquo sumpta lacebit  
 Evertitque simul, alimentaque pauca ministrat.  
 Sed cutis ardorem cobibent ramenta vel æstum  
 A febre vel solis curru flagrante profectum,  
 Nec non sriasim, & podagram, tormentaque seu  
 Tollunt auriculæ, calidamq; phlogosin ocelli.

## Caput 215.

Κυπάρισσος Græcis: Cupressus Latinis.

**G**ermen cupressi, & folium, pilulæq; comesta  
 Fluxus vesicæ tollunt, ac sedis, & arcent  
 Asthma, dysenteriam, respersaque sputa cruore,  
 Nec non & tußim, lotisque moramina demunt,  
 Et siquidem leuiter sunt acria prorsus, amara  
 Paulo splendidius, vehementer acerba, gelaßunt  
 Desiccantque, dein styphis virtute vigescunt.  
 Duritia, ac polypus, scaber vnguis, & hernia torquens  
 Intestina, dein carbunculus, atque phlogosis  
 Lumina conficiens, memorato quolibet aptè  
 Membris imposito liquidam sparguntur in auram,  
 Hocq; potest etiam committi glutine vulnus,  
 Nec non hoc fluidi sistantur & agmina pacto  
 Sanguinis, atque senes possunt hoc tollere canos,  
 Quin & erysipelas tenuem hoc vanescit in auram,  
 Nec non ventriculus fulcitur. Porrò molesti  
 Inde fugam celerant culices nidore vaporis.

## Caput 216.

Κέδρος Græcis: Cedrus Latinis.

**P**orrò cedrus siccâtque calêtque sub ordine terno:  
 Cedria sub quarto, nec non compagine membri

Marci Neuiani Gerardimontani

Valde donatur tenera, sordemque repurgat,  
 Inciditq; simul, genioque acroris alacri  
 Pollet: at illudit crudeli corpora morsu,  
 Carnes præterea teneras glacile sue liquare  
 Fertur, & vlceribus grauis est oneratque phlogosi.  
 Nec non ascaridas, lendes, prolemque nefandam  
 Auriculæq; simul vermes, partumq; necare  
 Viuum fertur, item depromit lumine cassum,  
 Atque elephantiasin volucres dispergit in auras,  
 Et tormenta fugat dentis, dentemque refringit,  
 Conceptumq; simul remoratur, & auris abercet  
 Murmura vel sonitus, aciemque resarcit ocelli,  
 Et leucoma fugat, leporisque per æquora seua  
 Degentis phiale mistum crudele venenum  
 Corrigit, atque leuat morsum plagamve cerastæ.  
 Ast oleum cedriæ gracili compage redundat  
 Gnauius, & morsu leuius diuexat, & acri  
 Pollet energia dilutius, atque ricinos  
 Quadrupedum pellit, scabiemque coercet in ipsis.  
 Bacca cedri dicta virtute socordius autem  
 Pollet, & urinam mensesque propellit, & adfert  
 Auxilium ruptis vulsisque, deinde refrænat  
 Et lenit tuſsim, leporisque per æquora seua  
 Degentis phiale mistum crudele venenum:  
 Sed si plus æquo sumas, dispendia constat  
 Atque parit stomacho, morsuq; laceſſit eundem,  
 Nec non & capiti cruciamina seua ministrat.